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Orędzie Ojca Świętego Franciszka na 

Wielki Post 2019 roku 
 

«stworzenie z upragnieniem oczekuje objawienia 

się synów Bożych» (Rz 8, 19) 
 

Każdego roku, za pośrednictwem Kościoła, który 

jest naszą Matką, Bóg pozwala swoim wiernym «z 

oczyszczoną duszą radośnie oczekiwać świąt 

wielkanocnych, aby (…) przez uczestnictwo w 

sakramentach odrodzenia osiągnęli pełnię 

dziecięctwa Bożego». W ten sposób, od 

Wielkanocy do Wielkanocy możemy podążać do 

pełni tego zbawienia, które już otrzymaliśmy 

dzięki tajemnicy paschalnej Chrystusa: «W 

nadziei bowiem już jesteśmy zbawieni» (Rz 8, 

24). Ta tajemnica zbawienia, działająca w nas już 

podczas ziemskiego życia, jest procesem 

dynamicznym, który obejmuje także historię i całe 

stworzenie. Św. Paweł dochodzi do stwierdzenia: 

«Bo stworzenie z upragnieniem oczekuje 

objawienia się synów Bożych» (Rz 8, 19). W 

takiej perspektywie chcę podzielić się z wami 

kilkoma refleksjami, które niech nam towarzyszą 

na drodze nawrócenia w nadchodzącym Wielkim 

Poście.  
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INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek,11.03. 
7.00 +Antoni (35r.), Janina, Mieczysław 
7.00 +Tadeusza Gałus - gregorianka (11) 

7.30 +Bernard Piech – gregorianka (2) 

11.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (11) 
18.00 +Eugeniusz Dzioba – gregorianka (11) 

18.00 +Halina (1r.), Edward Wyrwich 

Wtorek, 12.03. 
7.00 +Tadeusza Gałus - gregorianka (12) 
7.00 W intencji ofiarodawców  

7.30 +Bernard Piech – gregorianka (3) 

11.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (12) 
18.00 +Eugeniusz Dzioba – gregorianka (12) 

18.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Marceliny z racji 

4 urodzin 

Środa, 13.03. 
7.00 +Krystyna Mokrzycka 

7.00 +Tadeusza Gałus - gregorianka (13) 

7.30 +Bernard Piech – gregorianka (4) 
11.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (13) 

11.00 Wiesława Mirosław (2r.) 

18.00 +Eugeniusz Dzioba – gregorianka (13) 
18.00 +Marian Falkowski 

18.00 Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże dla Józefa z racji 85 

urodzin oraz dla córki Jolanty, syna Dariusza i wnuków 

Czwartek, 14.03. 
7.00 +Tadeusza Gałus - gregorianka (14) 

7.30 +Bernard Piech – gregorianka (5) 

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, opiekę Matki 

Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla Bożeny 

11.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (14) 
18.00 +Aniela 

18.00 +Eugeniusz Dzioba – gregorianka (14) 

18.00 +Helena Surmacz (19r.), zmarli z rodziny Trojnarów i Surmaczów 

Piątek, 15.03. 
7.00 +Bolesław Gęca (41r.) 

7.00 +Tadeusza Gałus  - gregorianka (15) 

7.30 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (15) 
7.30 +Bernard Piech – gregorianka (6) 

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Eugeniusz Dzioba – gregorianka (15) 
18.00 O zdrowie i pomyślność dla Ireneusza Koguciuka z racji 41 urodzin 

Sobota, 16.03. 
7.00 +Tadeusza Gałus - gregorianka (15) 

7.00 O zdrowie, błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej dla Cypriana 
z racji 2 urodzin oraz dla jego mamy 

7.30 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (16) 
7.30 +Bernard Piech – gregorianka (7) 

11.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. JANA PAWŁA II 

18.00 +Stanisław Jabłoński (20r.), Zofia, Franciszek, Marek, Michał, Zofia 

18.00 +Eugeniusz Dzioba – gregorianka (16) 

18.00 +Józef Jamielniak, zmarli z rodziny 

II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU, 17.03. 
7.00 +Tadeusza Gałus - gregorianka (17) 
8.00 O zdrowie, dary Ducha Świętego, błogosławieństwo Boże i opiekę 

Św. Józefa dla Zbigniewa z okazji imienin oraz dla jego rodziny 

8.00 +Zbigniew Kowalczyk (imieninowa), Henryk, Anna, Wacław, zmarli 
z rodziny Dalmatów i Masieraków 

9.30 +Eugeniusz Dzioba – gregorianka (17) 

9.30 +Teofila, Marceli, Henryk z rodziny Gawlik, Leokadia i Eugeniusz 
Maj 

11.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (17) 

11.00 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i pomoc w 
rozwiązaniu problemów rodzinnych dla Anny i jej rodziny 

11.00 +Bernard Piech – gregorianka (8) 

12.00 +Henryk (32r.), Antonina i Marcin Karkuć 
12.00 +Krzysztof Kwiatkowski (12r.) 

13.15 O Boże błogosławieństwo dla Krzysztofa Kozieła z racji 40 urodzin 

13.15 O udaną operację oka dla ks. prałata Mieczysława Jabłońskiego za 
przyczyną św. Brygidy 

13.15 +Krystyna Makuła-Trochimiuk (1 miesiąc) 

16.00 +Antonina Gryga, Marcin, Józef Nowacki, Wanda, Jan 
16.00 +Janina, zmarli z rodziny Ładów, Zakrzewskich, Witkowskich 

18.00 +Zbigniew Suwałowski (6 miesiąc) 

18.00 +Stanisława Szczuka (11r.), Antoni 

 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ  
 
Wyprowadził Go na górę… 

 

„wyprowadził Go na górę, pokazał Mu 

w jednej chwili wszystkie królestwa świata 

i rzekł: Tobie dam potęgę i wspaniałość tego 

wszystkiego” 

 

Z jednej strony propozycja władania 

światem, z drugiej Wielki Post. Obie te 

rzeczywistości dotykają człowieka. 

Z jednej strony życie, które podsuwa tyle 

propozycji, tyle obrazów, tyle możliwości, 

zarówno, aby „mieć” jak i „być”; świat, który 

zwraca naszą uwagę na tysiące rzeczy istotnych 

i jednocześnie banalnych, wystawiając nas na 

próbę. Z drugiej strony zwycięstwo Jezusa, które 

u progu Wielkiego Postu odczytujemy jako 

zaproszenie do podobnych zwycięstw 

w codziennym naszym ludzkim życiu. 

Czy zatem – pytamy – znajdziemy siły, by 

podjąć to zaproszenie? Czy mamy taką wolę, by 

trwając w tym świecie, uczynić ten 

czterdziestodniowy okres czasem szczególnym? 

Jeśli mamy dobrą wolę, by przyjąć to 

zaproszenie, a w sercu odczuwamy lęk czy 

podołamy, to dzisiejsze ewangeliczne kuszenie 

Jezusa dodaje nam duchowych sił. 

On - Chrystus podczas 40-dniowego postu 

umiał zostawić toczące się życie i udać się na 

pustynię, z dala od wszystkich; więcej, potrafił 

odeprzeć podstępne kuszenie szatana, nie 

zatracając tej perspektywy najbardziej istotnej 

w życiu, jaką jest sam Bóg. Słyszymy 

w odpowiedziach, których udziela Jezus 

szatanowi: „Panu, Bogu swemu, będziesz oddawał 

pokłon i Jemu służyć będziesz” oraz „Nie 

będziesz wystawiał na próbę Pana, Boga swego”. 

Przypomina mu tym samym jego miejsce 

w porządku tego świata, miejsce zła, które choć 

chciałoby, nigdy nie będzie królować. 

Ta perspektywa Bożego zwycięstwa nad 

złem przynagla także nas u progu Wielkiego 

Postu. Świadomi własnych niedoskonałości w tym 

świecie chcemy zapanować nad złem, chcemy 

Bogu oddawać pokłon, chcemy odnowić w sobie 

to, że „nie samym chlebem żyje człowiek, ale 

każdym słowem, które pochodzi z ust Bożych”, 

chcemy krótko mówiąc odnieść zwycięstwo 

z Chrystusem! Chcemy poczuć, że jesteśmy silni 

Jego mocą!    (xjj) 



WYPENIAMY PIT-y 
 

Zwracamy się z prośbą 

o przekazanie 1% podatku na 

Powizytkowski Ośrodek Kultury, 

który jest wewnętrzną jednostką 

organizacyjną Kościoła Rektoralnego i posiada 

status organizacji pożytku publicznego. Uzyskane 

w ten sposób środki finansowe wspomogą 

przeprowadzenie renowacji ławek w nawie 

głównej. Informujemy, że istnieje możliwość 

bezpłatnej pomocy ze strony Biura 

Rachunkowego tym wszystkim, którzy pragną 

wypełnić i rozliczyć PIT-37 i jednocześnie 

przekazać 1% podatku. Deklaracje podatkowe 

można przynosić do Biura Rachunkowego, które 

swą siedzibę ma przy wejściu do Sklepu u 

Brygidy. Dziękujemy za dar wrażliwego serca i 

troskę o piękno naszej świątyni. 
 

 

PODARUJ 1% PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW 

KOŚCIOŁA POBRYGIDKOWSKIEGO, 

/planowane prace renowacyjne przy 

ławkach - stallach z nawy głównej/ 
 

POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 

 

KRS 0000582162 
 

Dziękujemy! 
 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna - 100,00 zł  

Bezimienna 50,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek godz.7.30 

 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

Droga Krzyżowa - to 

nabożeństwo nawiązujące do przejścia Pana 

Jezusa od pretorium Piłata na wzgórze Golgoty. 

Męka rozważana jest w 14 symbolicznych 

stacjach. Pismo Święte nie zawiera dokładnej 

trasy Drogi Krzyżowej, a tylko 9 spośród 14 stacji 

ma swą podstawę w ewangelicznych opisach męki 

Pańskiej. Pierwsi chrześcijanie otaczali czcią te 

święte miejsca w Jerozolimie. Według apokryfu z 

V wieku „De transitu Mariae” sama Maryja 

nawiedzała miejsca związane z męką i śmiercią 

Chrystusa. 

Dopiero w XI - XIII w. w związku z 

wyprawami krzyżowymi wyodrębniono 

poszczególne stacje Drogi Krzyżowej. Na 

Zachodzie kult ten kształtował się od czasów 

średniowiecza. Celem tego nabożeństwa było 

okazanie współczucia dla umęczonego Chrystusa i 

pragnienie uczestnictwa w Jego cierpieniach. Na 

upowszechnienie Drogi Krzyżowej miały wpływ 

odpusty nadane przez Stolicę Apostolską dzięki 

staraniom franciszkanów. W 1931r. Pius XI 

udzielił chorym i więźniom na odprawienie jej 

przed krzyżykiem. Według Pawła VI do istoty 

nabożeństwa należy rozważanie męki Pańskiej 

przy 14 erygowanych krzyżach, co daje 

możliwość uzyskania odpustu zupełnego za jej 

odprawienie. 

Droga Krzyżowa powstała z pragnienia 

kroczenia śladami Jezusa Chrystusa. W samym 

zaś nabożeństwie chodzi o zrozumienie sensu 

cierpienia dla naszego zbawienia. Śmierć na 

krzyżu, będąca kulminacyjnym punktem Drogi 

Krzyżowej budzi w chrześcijaninie nadzieję na to, 

że między ofiarą krzyża a historią ludzkości 

zachodzi głęboka relacja zbawcza. 

Nabożeństwo to domaga się od człowieka 

podjęcia decyzji postępowania każdego dnia za 

Chrystusem drogą samozaparcia i ofiary w duchu 

miłości, niesienia na Jego wzór krzyża 

codziennych zadań i obowiązków. W świetle 

Drogi Krzyżowej wielkiego sensu nabiera ludzkie 

cierpienie. Rozważając treść kolejnych stacji mają 

one nas pobudzać wtedy do osobistej rewizji 

życia. Każde zaś z wydarzeń Drogi Krzyżowej 

jest zaproszeniem, by współpracować z Bożą 

łaską. Towarzyszy temu gotowość do 

współudziału w śmierci i zmartwychwstaniu 

Chrystusa i bycia nowym człowiekiem gotowym 

do nawrócenia się i pokuty. W czasie trwania 

nabożeństwa powinna dokonać się ocena stopnia 

naszej przynależności do Chrystusa, to znaczy czy 

bierzemy swój krzyż i Go naśladujemy. 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Orędzie Ojca Świętego Franciszka 

na Wielki Post 2019 roku 

 

1. Odkupienie stworzenia. Celebracja Triduum 

Paschalnego męki, śmierci i zmartwychwstania 

Chrystusa, szczyt roku liturgicznego, za każdym 

razem zaprasza nas do przeżywania pewnego 

procesu przygotowania, ze świadomością, że 

nasze stawanie się na wzór obrazu Chrystusa (por. 

Rz 8, 29) jest bezcennym darem miłosierdzia 

Bożego. 

Jeśli człowiek żyje jak dziecko Boga, jak osoba 

odkupiona, która pozwala się prowadzić Duchowi 

Świętemu (por. Rz 8, 14) i wie, jak rozpoznać i 

zastosować w praktyce prawo Boże, począwszy 

od tego zapisanego w jego sercu i naturze, czyni 

dobro także stworzeniu, współpracując w jego 

odkupieniu. Dlatego właśnie stworzenie – mówi 

św. Paweł – posiada usilne pragnienie objawienia 

się synów Bożych, to znaczy tych, którzy ciesząc 

się łaską paschalnej tajemnicy Jezusa w pełni żyją 

jej owocami, przeznaczonymi do osiągnięcia 

pełnej dojrzałości przy odkupieniu ciała 

ludzkiego. (…) 

2. Destrukcyjna siła grzechu. Rzeczywiście, 

kiedy nie żyjemy jak dzieci Boże, często 

zachowujemy się destrukcyjnie nie tylko wobec 

nas samych, ale także w stosunku do bliźnich i do 

innych stworzeń, uważając, mniej lub bardziej 

świadomie, że możemy ich używać według 

własnej woli. Zaczyna wtedy dominować brak 

umiarkowania, prowadząc do stylu życia 

naruszającego te granice, które nasza ludzka 

kondycja i natura każą nam szanować, podążając 

za tymi niekontrolowanymi pragnieniami, które w 

Księdze Mądrości przypisuje się ludziom 

niegodziwym, lub tym, którzy nie uznają Boga 

jako punkt odniesienia dla swoich działań i nie 

mają nadziei na przyszłość (por. 2: 1-11). Jeśli nie 

jesteśmy stale ukierunkowani ku Wielkanocy, w 

stronę horyzontu Zmartwychwstania, to oczywiste 

jest, że zwycięża logika wszystkiego i natychmiast, 

oraz mieć coraz więcej. 

Wiemy, że przyczyną każdego zła jest grzech, 

który od czasu jego pojawienia się wśród ludzi 

zerwał komunię z Bogiem, z innymi i ze 

stworzeniem, z którym jesteśmy połączeni przede 

wszystkim przez nasze ciało. Zerwanie komunii z 

Bogiem naruszyło także harmonijny związek ludzi 

ze środowiskiem, w którym zostali powołani do 

życia, zamieniając ogród w pustynię (cfr Gen 

3,17-18). Chodzi tutaj o grzech, który sprawia, że 

człowiek uważa siebie za boga stworzenia, czuje 

się jego absolutnym panem i używa go nie tak, jak 

chciał tego Stwórca, ale w swoim własnym 

interesie, ze szkodą dla stworzeń i innych ludzi. 

Kiedy zostaje odrzucone prawo Boże, prawo 

miłości, wtedy potwierdza się prawo panowania 

silniejszego nad słabszym. Grzech, który mieszka 

w sercu człowieka (por. Mk 7, 20-23) – i objawia 

się jako chciwość, pragnienie nadmiernego 

dobrobytu, brak zainteresowania dobrem innych, a 

często także własnym – prowadzi do 

wykorzystywania stworzenia, osób i środowiska 

(…). 

3. Uzdrawiająca moc skruchy i przebaczenia. 

Dlatego stworzenie pilnie potrzebuje objawienia 

się synów Bożych, tych, którzy stali się “nowym 

stworzeniem”: «Jeżeli więc ktoś pozostaje w 

Chrystusie, jest nowym stworzeniem. To, co 

dawne, minęło, a oto stało się nowe» (2 Kor 5, 

17). W rzeczywistości, wraz z ich objawieniem 

się, także stworzenie może “przeżyć Wielkanoc”: 

otworzyć się na nowe niebo i na nową ziemię 

(por. Ap 21, 1). A droga do Wielkanocy wzywa 

nas właśnie do odnowienia naszego oblicza i 

naszego serca chrześcijan przez pokutę, 

nawrócenie i przebaczenie, aby móc żyć pełnią 

łask Tajemnicy Paschalnej. 

Ta „niecierpliwość”, to oczekiwanie stworzenia 

spełni się, kiedy objawią się synowie Boga, to 

znaczy, gdy chrześcijanie i wszyscy ludzie 

podejmą zdecydowanie ten „ból rodzenia”, 

którym jest nawrócenie. Razem z nami całe 

stworzenie jest powołane do wyjścia «z niewoli 

zepsucia, by uczestniczyć w wolności i chwale 

dzieci Bożych» (Rz 8, 21). Wielki Post jest 

sakramentalnym znakiem tego nawrócenia. 

Wzywa on chrześcijan do intensywniejszego i 

konkretniejszego wcielania Tajemnicy Paschalnej 

w życie osobiste, rodzinne i społeczne, 

szczególnie poprzez post, modlitwę i jałmużnę. 

Drodzy bracia i siostry, “Wielki Post” Syna 

Bożego polegał na tym, że wyszedł On na 

pustynię stworzenia, aby wprowadzić je na nowo 

do tego ogrodu komunii z Bogiem, który był 

wcześniej niż grzech pierworodny (por. Mk 1, 12-

13; Iz 51, 3). Niech nasz Wielki Post będzie 

kroczeniem po tej samej ścieżce, aby zanieść 

nadzieję Chrystusową także stworzeniu, które 

«zostanie wyzwolone z niewoli zepsucia, by 

uczestniczyć w wolności i chwale dzieci Bożych» 

(Rz 8, 21). Nie pozwólmy, aby ten błogosławiony 

czas upłynął bezowocnie! (…) 

 

Franciscus 
Wydawca: Powizytkowski  Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 


